
UCHWAŁA NR XXXVIII/210/2013
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2013 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2, 3,4,5,6,7, 10, ust 2 ,   art.235, 
art.236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U.Nr 157 poz.1240 ze zm./ Rada Gminy 
uchwala co następuje : 

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 149 157 zł  zgodnie z zał. Nr 1 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na kwotę 46 875 zł zgodnie z zał. Nr 2 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 4. W uchwale  Nr XXXII/175/2013 z dnia 23 stycznia 2013 roku   r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2013 

- Załącznik Nr 5- Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 rok  – otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku    nr 3 do niniejszej uchwały 

- Załącznik nr 9 -  Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2013 rok - otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku    nr 4 do niniejszej uchwały Załącznik Nr 8 – Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów0 między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2013 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku    nr 5 do niniejszej uchwały Załącznik nr 
13 – Dotacje celowe w 2013 r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku    nr 6 do niniejszej uchwały

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego 

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/210/2013 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

Zwiększenie  planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

852 85213 2030 1 482,00  Dotacja celowa przekaz. Z budż. 
Państwa na realiz.własnych 

zadań bieżących
852 85213 4130  1 482,00 Składki na ubezp. zdrowotne
853 85395 2007 140 250,00  Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych 
z udziałem środków 

europejskich
853 85395 2009 7 425,00  Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych 
z udziałem środków 

europejskich
853 85395 4017  64 866,00 Wynagrodzenia osobowe 

Projekt POKL „Aktywna 
Kobieta”

853 85395 4019  3 434,00 Wynagrodzenia osobowe POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4047  2 053,00 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne POKL „Aktywna 

Kobieta”
853 85395 4049  109,00 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne POKL „Aktywna 
Kobieta”

853 85395 4117  12 174,00 Skł. na ubezp. spol. POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4119  644,00 Skł. na ubezp. społ. POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4127  1 639,00 Skł. na F pracy POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4129  87,00 Skł. na F. pracy POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4177  119,00 Wynagrodzenia bezosobowe 
POKL „Aktywna Kobieta”

853 85395 4179  6,00 Wynagrodzenia bezosobowe 
POKL „Aktywna Kobieta”

853 85395 4217  3 704,00 Zakup materiałów POKL 
„Aktywna Kobieta”

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 1



853 85395 4219  196,00 Zakup materiałow POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4307  54 656,00 Zakup usług pozostałych POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4309  2 894,00 Zakup usług pozostałych POKL 
„Aktywna Kobieta”

853 85395 4447  1 039,00 ZFŚS POKL „Aktywna 
Kobieta”

853 85395 4449  55,00 ZFŚS POKL „Aktywna 
Kobieta”

Razem 149 157,00 149 157,00

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/210/2013 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

852 85214 3110 17 325,00  Świadczenia społeczne
852 85214 3119  17 325,00 Świadczenia społeczne POKL 

„Aktywna Kobieta” udział 
własny

852 85295 3110 965,00  Świadczenia społeczne
852 85295 4210  565,00 Zakup materiałów
852 85295 4300  400,00 Zakup usług pozostałych
926 92695 4170 585,00  Wynagrodzenia bezosobowe 

(„Nauka pływania dla uczniów 
szkół...)

926 92695 4110  585,00 Składki na ubezp. społ. („Nauka 
pływania dla uczniów szkół…)

852 85212 3110 27 000,00  Świadczenia społeczne
852 85212 4110  27 000,00 Składki na ubezp. społ.
750 75095 4210 1 000,00  Zakup materiałów
750 75095 2710  1 000,00 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jst 
na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących
Razem 46 875,00 46 875,00

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
do uchwały Rady Gminy
Nr XXXVIII/210/2013
z dnia 27  czerwca  2013 r.

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Priorytet:wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa 
informacyjnego Wydatki maj ątkowe: 85 000 85 000
Działanie: 2.2 Budowa 
infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 20 000 20 000

Projekt: "e- świętokrzyskie 
Budowa Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego"

2010-
2013

Urząd 
Gminy 720 72095- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 65 000 65 000

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Wydatki w roku 
budżetowym 

2013

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 rok

L.p. Projekt
Okres 

realizacji 
zadania

Jednostka 
org. 

realizując
a zadanie 

lub 
koordynuj
ąca 

program

Dział Rozdział

Przewidywane nakłady i źródła 
finansowania

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 1



Program:          Regionalny 
Program Operacyjny 
województwa Świętokrzyskiego     

Priorytet:wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa 
informacyjnego Wydatki maj ątkowe: 190 000 110 795
Działanie: 2.2 Budowa 
infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 28 500 10 795

Projekt: "e- świętokrzyskie 
Informatyzacja Urzędu Gminy

2009-
2013

Urząd 
Gminy 720 72095- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 161 500 100 000
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:          rozwój Obszarów 
wiejskich

Urząd 
Gminy Wydatki maj ątkowe: 1 510 000 1 335 000

Priorytet; w ramach działania 
Odnowa i rozwój wsi - środki z budżetu j.s.t. 885 000 710 000
Poprawa gospodarki wodno 
ściekowej na terenie gminy 
Rytwiany 

2012-
2013

Urząd 
Gminy 900 90001- środki z budżetu krajowego 112000 112000

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 513 000 513 000
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program: Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki       Wartość zadania: 825 048 274 989
Priorytet: IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w 
regionach Wydatki bieżące: 789 048 274 972
Działanie: - środki z budżetu j.s.t.
Projekt: Dobry start dla 
uczniów szkół 
podstawowych w Gminie 
Rytwiany

2011-
2013

Urząd 
Gminy 801 80195- środki z budżetu krajowego 118 361 41 246

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 670 687 233 726
Wydatki maj ątkowe: 36 000 17
- środki z budżetu j.s.t.
- środki z budżetu krajowego 5 400,00 2
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 30 600 15
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:   PO Ryby 2007-2013

Urząd 
Gminy Wydatki maj ątkowe: 131 000 131 000

- środki z budżetu j.s.t. 30 000 30 000

Budowa boiska sportowwgo w 
miejscowości Sichów Mały 2013

Urząd 
Gminy 801 80101- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 101 000 101 000

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 2



w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program: Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki       Wartość zadania: 165 000 165 000
Priorytet:  VII Promocja 
integracji społecznej Wydatki bieżące: 165 000 165 000
Działanie: 852 85214- środki z budżetu j.s.t. 17 325 17 325
Projekt: Aktywna 
Kobieta 2013

Urząd 
Gminy 853 85395- środki z budżetu krajowego 7 425 7 425

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 140 250 140 250

Ogółem wydatki 2 101 784
Wydatki bieżące: 954 048 439 972
- środki z budżetu j.s.t. 17 325 17 325

- środki z budżetu krajowego 125 786 48 671
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 810 937 373 976

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Wydatki majątkowe: 1 952 000 1 661 812
- środki z budżetu j.s.t. 963 500 770 795

- środki z budżetu krajowego 117 400 112 002
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 871 100 779 015

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4
do uchwały Rady Gminy 

nr XXXVIII/210/2013
z dnia  27 czerwca  2013 r. 

w złotych

kwota netto VAT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Gminny Zakład Komunalny400 40002 113 662,22 950 000 0 950 000 20 000 113 662,22

2 Gminny Zakład Komunalny710 71095 -7 019,65 20 000 20 000 20 000 -7 019,65

3 Gminny Zakład Komunalny900900 90001 20 180,30 340 000 68 000 340 000 20 180,30

4 Gminny Zakład Komunalny900 90003 -81 681,28 172 000 64 000 172 000 -81 681,28

45 141,59 1 482 000 152 000 1 482 000 20 000 45 141,59

koszty

celowa 
na 

inwestyc
je

Plan przychodów i kosztów samorz ądowych zakładów bud żetowych na 2013 r.

Lp. Wyszczególnienie Dział

Przychody

wydatki 
majątkow

e

w tym: Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku

wpła
ta do 
budż
etu

ogółem

Ogółem

ogółem

w tym: dotacja
z budżetu

Rozdział na 
pierwsze 
wyposaż

enie

przedmiotowa

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku

celowa na 
zadania 

realizowa
ne z 

udziałem 
środków 

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5
do uchwały Rady Gminy 

nr  XXXVIII/210/2013 
z dnia 27 czerwca 2013 r.

 

w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

dowóz dzieci 
niepełnospra
wnych

801 80113 2310

35 000 35 000 35 000

Lokalny 
System 
Ostrzeżeń 
powodzio
wych

900 90095 2320 1 250 1 250 1 250

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2013 r.

§
Wydatki 
ogółem Świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Wydatki 
na obsługę 

długu 
(odsetki)

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

wniesienie 
wkadów do 

spółek prawa 
handlowego

Dział Rozdział
Dochody 
ogółem

z tego:

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa 
zadania

I. Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie z 
innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego

Wydatki 
bieżące

II. Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań 
przejętych przez Gminę do 
realizacji w drodze umowy lub 
porozumienia

z tego:

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5
do uchwały Rady Gminy 

nr  XXXVIII/210/2013 
z dnia 27 czerwca 2013 r.

 

Festyn 
"Razem 
bezpieczniej 
w Powiecie"

750 75095

1000 1000 1000

37 250 37 250 37 250

III. Dochody i wydatki 
związane z pomocą rzeczową 
lub finansową realizowaną na 
podstawie porozumień między 
j.s.t.

Ogółem

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej dotacje
Zakres

Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 801 80113
Urząd Miasta i Gminy 
Staszów

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych

35 000

2 750 75095
Starostwo Powiatowe Festyn Razem bezpieczniej 

w powiecie
1 000

2 900 90095 Starostwo Powiatowe Lokalny System Ostrzeżeń 1 250

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 851 85153 w trybie ustawy zwalczanie narkomanii 3 000

2 852 85295 w trybie ustawy pozostała działalność  2 000

3 926 92605 klub sportowy piłka nozna 70 000

112 250

Dotacje celowe w 2013 roku

Ogółem

do uchwały Rady Gminy  Nr XXXVIII/210/2013
z dnia 27 czerwca 2013 r.

Id: 4FC74E4A-AF45-471A-831F-7CDA2B171CD3. Podpisany Strona 1




